
  Patientvejledning  

 
Gynækologisk Obstetrisk Afdeling G 

Afsnit G115 KH/AH 

November 2011 

 

 
Undersøgelse af underlivet i fuld bedøvelse  
 
Undersøgelse af underlivet i fuld bedøvelse foretages sædvanligvis hos kvinder, hvor man ønsker at 
undersøge for sygdom i underlivet, inden stillingtagen til videre behandling.  
 
Undersøgelsen består af en gynækologisk undersøgelse, der foregår på samme måde som i vågen 
tilstand.  
 
Under samme bedøvelse vil man ved hjælp af et tyndt kikkertinstrument undersøge blæren, og den 
nederste del af tarmen. Blæren og tarmen undersøges for at se, om der er sygdomspåvirkning af 
disse organer.  
 

Hvad sker der på indlæggelsesdagen?  
På indlæggelsesdagen møder du direkte på afdeling G115, 15. etage.  
 

Du bedes medbringe:  
• Badekåbe  
• Fodtøj  
• Personlige toiletartikler 
• Læsestof  
• Din faste medicin  
 
På afdeling G115 bliver du modtaget af plejepersonalet, som vil vise dig tilrette og fortælle om  
indlæggelsesforløbet. Du vil komme til samtale med en læge og få skrevet journal. Du vil få tildelt 
en kontaktlæge og en kontaktsygeplejerske.  
 
I løbet af formiddagen får du taget blodprøver for bestemmelse af blodtype og blodprocent.  
 
Narkoselægen fortæller om bedøvelsen.  
 
Du skal faste med fast føde fra kl. 24.00 dagen før operationen. Indtil kl. 06.00 må du drikke klare  
væsker (te, kaffe, saft, æblejuice eller vand) i begrænsede mængder. Det anbefales, at du drikker et 
glas saft umiddelbart før kl.06.00.  
 
Eventuel indtagelse af fast medicin aftales med narkoselægen.  
 

Hvordan forløber undersøgelsesdagen?  
 
Før undersøgelsen  
Om morgenen vil du få et lavement for at tømme tarmen. Cirka en time før undersøgelsen får du en 
beroligende tablet. 
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På operationsgangen får du lagt et drop i hånden. Gennem droppet får du den bedøvende medicin 
og væske under og efter undersøgelsen. 
  

Under undersøgelsen  
Selve undersøgelsen, der foregår i fuld bedøvelse, varer cirka 20 minutter. 
  

Efter undersøgelsen  
Efter undersøgelsen bliver du kørt til opvågningsafdelingen, og når du er helt vågen, bliver du kørt 
tilbage til din stue på afdeling G115. Der kan i de første timer efter indgrebet være lettere 
underlivssmerter. Ved behov for smertestillende medicin vil du få dette udleveret af plejepersonalet. 
Ved første vandladning efter undersøgelsen, kan det svie en smule på grund af blæreundersøgelsen, 
og der vil også være en del luftafgang fra tarmen.  
 
Om eftermiddagen vil kontaktlægen orientere dig om undersøgelsens forløb, ligesom der også vil 
blive taget stilling til videre behandling. Det kan være en støtte for dig, at dine nærmeste pårørende 
er tilstede. Hvis du føler dig klar til det, og lægen også mener det er forsvarligt, kan du blive 
udskrevet. Der er dog også mulighed for overnatning. Hvis du er alene, anbefaler vi overnatning. 
  

Komplikationer efter undersøgelsen  
• Enkelte kvinder kan få blærebetændelse.  
• Bedøvelsen i sig selv indebærer en meget lille risiko. 
 

Hvordan skal jeg forholde mig efter udskrivelsen?  
Det første døgns tid kan der være lidt ømhed i underlivet. Der kan også komme lidt blødning fra 
skeden, hvis der er taget vævsprøver i forbindelse med undersøgelsen. Undgå karbad og samleje de 
første døgn efter undersøgelsen.  
 
Hvis du får feber eller tiltagende underlivssmerter, skal du henvende dig til egen læge.  
 
Ved udskrivelsen vil der blive aftalt videre kontrolforløb og/eller behandling. Du tilrådes at holde 
fri et par dage efter udskrivelsen.  
 
Hvis du under indlæggelsen kommer i tvivl om noget, er du altid velkommen til at kontakte 
personalet.  
 
Har du forslag til denne vejledning, hører vi gerne fra dig. 
  

Med venlig hilsen 
Personalet 

Afsnit G115 
Tlf.: 38 68 36 87 

 


